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„ÚJRAALKOTNI A KAPCSOLATI HÁLÓINKAT ÉS JÖVŐKÉPET ÁLLÍTANI A KÖZÖSSÉG ELÉ”

POLGÁRMESTERI GONDOLATOK 2020-RÓL
„A legnagyobb kihívás 
most az, hogy ne legyek 
túl borúlátó, mert a min-
dennapjainkat most be-
árnyékolva a pandémia 
okozta nehézségekkel 
azért nem túl bíztató a 
helyzet” – kezdte 2020-
as évértékelőjét Nógrádi 
Zoltán, Mórahalom pol-
gármestere. A nehézsé-
gek ellenére mégis több 
ponton gyarapodott a vá-
ros a tavalyi évben: fontos 
sportfejlesztések végére 
értünk, növekszik a lakos-
ságszám, és előrelépés 
történt a Homokhátság 
vízpótlásának ügyében is. 
Lássuk, mit gondol a tava-
lyi évről a városvezető!

Amikor kijárási tilalom idején az 
ember végigmegy Mórahalmon 
és teljes sötétség és elnéptelene-
dett utcák képe fogadja, akkor 
elgondolkodik, hogy miért is 
dolgoztunk 25 éven keresztül. 
Ezért biztos nem. Nagyon erős a 
kontraszt egy 2019-es utcaképhez 
képest – elképesztő, hogyan tudja 
egy ilyen körülmény átalakítani 
az életünket. De ebbe nem sza-
bad belefeledkezni: nem engedheti 
meg magának polgármesterként 
senki, hogy ebből induljon ki, hi-
szen jövőképet és perspektívát kell 
a közösség elé állítani. Töreked-
nünk kell arra, hogy a korábban 
megszokott világot valamelyest 
visszakaphassuk. 

Létre kell hozni újra azt a kap-
csolati hálót, amely emberek és 
családok között jött létre és létre-
hozta a város közösségét, a város 
határain kívül a települések közös-
ségét, a határon túli, a gazdasági 
és egyéb partnerségeinket. Mi a 
kapcsolatainkból élünk: Móra-
halmon és a Homokhátságon a 
népesség a legfontosabb erőforrás. 
Meg akarjuk tartani a fiataljain-
kat, ide akarunk hozni másokat 
és ebben a belső együttműködé-

sünk, partnerségünk és egymás 
iránti elkötelezettségünk az, ami 
üzenetrendszerrel bír. Kifelé pedig 
azt kell mutatnunk és bizonyíta-
nunk, hogy olyan perspektívával 
és erőforrásokkal rendelkezünk, 
amely mind a politikai, a gaz-
dasági, mind az egyéb szereplők 
számára jövőképet tud generálni. 
Ezeket a viszonyokat mind újra 
kell fogalmazni, mert ezt az em-
beri kapcsolatainkon túl a város 
kapcsolatrendszerében is érezzük. 
Az elmúlt egy év ezeket ellapo-
sította, de ebből a negativitásból 
mihamarabb ki szeretnénk szállni. 
Utána jönnek azok a fejlesztési el-
képzelések, amelyek a következő 
időszakban már az újraépített kap-
csolatrendszer segítségével való-
sulhatnak meg. 

TARTOZUNK A JÖVŐNEK  
A HOMOKHÁTSÁG VÍZPÓTLÁSÁVAL
Ha a Homokhátság vízpótlásának 
kérdését rövid időn belül nem tud-
juk rendezni, akkor nem tesszük 
meg azt a szükséges és felelős lépést 
a jelenben, amellyel tartozunk a jö-
vőnek. Ha ezzel a kérdéssel nem 
tudunk felelősen úgy bánni, hogy 
eredményt tudjunk felmutatni, 

akkor az örökségünkkel bántunk 
felelőtlenül, amit nagyapáink és 
apáink hagytak ránk nem kevés 
munkával. Meg kell teremtenünk 
azt a környezetet, amivel a gye-
rekeink és unokáink itt életteret 
találnak. Két lehetőséget látunk 
magunk előtt: minimál megol-
dásként, ha még másfél milliárd 
forintot tudunk szerezni, akkor be 
tudjuk fejezni legalább az Algyő, 
Domaszék, Zákányszék, Móraha-
lom, Röszke vonalon a vízelveze-
tést. Ugyanakkor, ha ez 35 milliárd 
forint lehetne, akkor el tudnánk 
menni a Homokhátság legtávolabbi 
csücskébe is Tisza vizével, és több 
ezer hektárnyi öntözött területtel 
tudnánk a mezőgazdasági alap-
anyag-termelést segíteni. 

A pandémia okozta megváltozott 
gazdasági környezetben a regioná-
lis gazdasági hálózatoké lehet a 
jövő. Ebben a helyzetben a kor-
látok nagyon erősen hatnak, de a 
lehetőségek az európai újjáépítési 
forrásokkal és az uniós költségve-
téssel szinte korlátlannak minő-
síthetőek. Itt a felelőssége a kor 
vezetőinek, döntéshozóinak, hogy 
ezzel a kérdéssel hogyan bánunk. 
Ha lehetőségeinket megfelelően 

kihasználjuk, akkor megtettük a 
kötelességünket. Ha nagyon op-
timista szeretnék lenni, akkor há-
rom-négy év múlva kétezer hektár 
öntözött felületet látok, és automa-
tizált zöldség-gépsorokat. A szegedi 
nagybani piaccal együtt egy olyan 
regionális zöldségellátó központot 
kell létrehozni, amely az ország 
önellátása és a környező országok 
népességének ellátása szempontjá-
ból is európai kapacitásokkal bír. 

VÉGÉRE ÉRTÜNK EGY 15 ÉVES  
SPORTFEJLESZTÉSI CIKLUSNAK
15 éve vetette papírra a képvise-
lőtestület, hogy milyen elképzelé-
sei vannak a sportinfrastruktúrát 
illetően. Ezt nagymértékben len-
dítette a magyar kormány azon 
döntése, amely a társasági adó-
kedvezményekkel a forrásokat is 
megteremtette. Közel 3 milliárd 
forint értékű fejlesztést valósítot-
tunk meg, amelyből körülbelül 
800 millió forint önerőt a városi 
költségvetés biztosított, a fennma-
radót pedig a gazdasági szereplők, 
az általuk megtermelt jövedelem 
után befizetendő társasági adó fel-
ajánlásával. 

folytatás a 4. oldalon
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Tájékoztatás Mórahalom Város Polgármesterének 
2020. december hónap folyamán hozott döntéseiről

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a koronavírus járvány 
kapcsán Magyarország Kormánya által a veszélyhelyzet kihirdetéséről 
szóló 478/2020. (XI. 3.) Kormányrendelet alapján 2020. 11. 04. 
napjától elrendelt veszélyhelyzetre tekintettel, a veszélyhelyzet 
fennállása alatt a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a képviselő-testület 
hatáskörét a polgármester gyakorolja. 

A fentiekre tekintettel Mórahalom Város Polgármestere 2020. 
december hónap folyamán többek között döntött:
/ az önkormányzat szervezeti és működési szabályairól szóló rendelet 
módosításáról, 
/ a helyi vállalkozások munkahelyteremtésének, foglalkoztatottság 
megőrzésének és növelésének segítéséről szóló rendeletről,
/ a térségi hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztési pályázatról és 
fejlesztéseiről szóló beszámolóról, 

/ az önkormányzat közép- és hosszútávú vagyongazdálkodási tervéről, 
/ a város közbiztonsági, bűnmegelőzési, és kábítószer-prevenciós 
koncepciójáról, 
/ az óvoda önértékelési programjáról, 
/ a Local Agenda 21 programról, 
/ a veszélyelhárítási- és a megalakítási tervről,
/ a Kissori úti lakóparkban lévő önkormányzati építési telkek 2021. évi 
eladási árának meghatározásáról,
/ több pályázattal kapcsolatos előterjesztésről,
/ több belső ellenőrzési jelentés és intézkedési terv elfogadásáról.

 
Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részletes tájékoztatást 
kaphatnak Mórahalom város honlapján a www.morahalom.hu/
Rendeletek menüpont alatt. 

Dr. Tóth Krisztián
jegyző

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

TÁJÉKOZTATÁS A VÁROS HULLADÉK-
SZÁLLÍTÁSI RENDJÉRŐL
2021-ben Mórahalmon a szelektív hulladékszállítás a következőképp alakul: az Északi 
városrészen páros héten csütörtökön, Déli városrészen páratlan héten csütörtökön 
történik a Szelektív hulladék elszállítása.
A kommunális hulladékgyűjtés rendje hétfői napokon az Északi városrészen (Szegedi 
út – István király úttól Zákányszék felőli oldalon), keddi napokon a Déli városrészen 
(Szegedi út – István király úttól Röszke felőli oldalon).

Fenyőjárat: 2021. január 15., péntek
Váratlan esemény miatt a szállítási napok változtatási jogát fenntarjuk.
A módosított időpontokat a honlapon, képújságon feltüntetjük.

Móraép Nonprofit Közhasznú Kft.
(Mórahalom, Röszkei út 34.)
az FBH-NP Nonprofit Kft. (Vaskút, 0551/2.hrsz) alvállalkozója

Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
jan. 16-17. Dr. Kovács Tibor 06 (30) 965 3114
jan. 23-24. Dr. Papp Zalán 06 (20) 9739149

jan. 30-31. Dr. Papp Sándor 06 (30) 487 9805
Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.
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TÁJÉKOZTATÓ KORMÁNYZATI 
ÜGYFÉLVONAL (1818) LÉTREJÖTTÉRŐL
Tisztelt Ügyfelek!
 
A pandémiás időszakban különös fontossággal bír az, hogy az ügyfelek használják az 
elektronikus ügyintézési szolgáltatásokat. Ennek elősegítése érdekében 2021. január 1-től a 
Kormányzati Ügyfélvonal (1818) segíti az elektronikus ügyintézési portál használatát. 

A 1818 a következő szolgáltatások ellátását biztosítja: 
- segítségnyújtás a rendszerbe való belépéshez; 
- technikai segítség az oldalon megjelenő szolgáltatások kapcsán; 
- ügyfelek támogatása az ASP rendszer használata során; 
- kapcsolattartás a központi szolgáltatóval, valamint az ügyféltámogatói feladatokat 
ellátó szervezetekkel; 
- intézhető ügyekkel kapcsolatos tájékoztatás; 
- SZEÜSZ-szel kapcsolatos panaszok, közérdekű bejelentések, észrevételek fogadása, 
kivizsgálása, továbbítása, megválaszolása.
 
Az önkormányzati adó és egyéb hivatali ügyekben természetesen továbbra is az 
önkormányzatunk az illetékes.
 
Javasoljuk, hogy ügyeik intézéséhez használják az e-önkormányzatportál szolgáltatásait.  
(https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap)
Mórahalom, 2020. december 16.

Dr. Tóth Krisztián
Mórahalom Város jegyzője
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VÁLTOZIK A GÉPJÁRMŰVEK 
ADÓZTATÁSA 2021-TŐL
2021. január 1-jétől a gépjárműadóval kapcsolatos adóhatósági feladatokat 
az állami adó- és vámhatóság (NAV) látja el.

2021. január 1-jét megelőző időszakra eső gépjárműadó ügyekben az 
adóhatósági feladatokat továbbra is Önkormányzati Adóhatóságunk végzi. 
A 2020. december 31-ig fennálló gépjárműadó tartozásokat a Mórahalom 
Városi Önkormányzat 11735115-15334477-08970000 számú gépjárműadó 
beszedési számlájára kell teljesíteni. 

Általánosságban a gépjármű tulajdonosoknak és üzembentartóknak továbbra 
sem kell adatbejelentést tenni az adóhatóság felé. 
A közúti közlekedési nyilvántartási szerv a járműnyilvántartásából a január 
1-jei állapotnak megfelelő adatokat január 20. napjáig közli majd az állami 
adó- és vámhatósággal. Ezt követően havonta frissül az adatbázis.

Az önkormányzati adóhatóság 2021. január 15-ig adatot szolgáltat az állami 
adó- és vámhatóság számára a nála 2020. december 31-én nyilvántartott 
adómentes gépjárművekről, így ezekről az adózóknak külön bejelentést 
nem kell tenniük.

Mórahalom, 2020. december 16.
Dr. Tóth Krisztián

Mórahalom Város jegyzője

KÉMÉNYSEPRŐIPARI TÁJÉKOZTATÓ TÁRSASHÁZI LAKÓKNAK
Tisztelt Társasházi Lakók! 
A kéményseprőipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvényben, valamint a kéményseprőipari tevékenység ellátásának szakmai szabályairól szóló 21/2016. (VI.9.) BM rendeletben 
(a továbbiakban: BM rendelet) meghatározott közfeladat elvégzése érdekében a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ, mint kéményseprőipari 
szerv a 2021. évi kéményseprőipari sormunka ütemterveit megyei bontásban elkészítette.
A Csongrád-Csanád megyei ellátási terület 2021. évi ütemterve szerint Mórahalmon a társasházi sormunka elvégzésének tervezett ideje: 2021. január 11–február 28.
A sormunka ütemtervvel, és a tevékenység ellátásával kapcsolatos minden további részletes információ a következő weboldalon elérhető: www.kemenysepres.katasztrofavedelem.hu
Segítő közreműködésüket előre is köszönjük!

VÁLTOZIK A HELYI IPARŰZÉSI 
ADÓBEVALLÁS BENYÚJTÁSÁNAK 
SZABÁLYA 2021-TŐL
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (Htv.) módosulása alapján az elektronikus kapcsolattartásra 
kötelezett adóalanyok 2021. január 1-jétől nem az önkormányzati adóhatósághoz, hanem kizárólag az 
állami adóhatósághoz kötelesek benyújtani helyi iparűzési adóbevallásukat, javításokat és önellenőrzéseket.

A nyomtatványok a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) honlapján www.nav.gov.hu lesznek ÁNYK 
formátumban fellelhetők.

Kizárólag az egyéni vállalkozónak nem minősülő magánszemély iparűzési adóalany az iparűzési 
adóbevallási nyomtatványt papíralapon is benyújthatja, tekintve, hogy e minőségében nem kötelezhető 
elektronikus kapcsolattartásra. 
Amennyiben a magánszemély vállalkozó a papíralapú bevallás-benyújtást választja, akkor azt továbbra 
is az önkormányzati adóhatósághoz kell megtennie. 
A nyomtatványok 2021 januárjától elérhetők honlapunkon: www.morahalom.hu.

Fontos, hogy az iparűzési adóbevallás feldolgozása, esetleges javítása változatlanul az önkormányzati 
adóhatóságnál történik és az adófizetést továbbra is az önkormányzat számlájára kell teljesíteni.

Mórahalom Városi Önkormányzat helyi iparűzési adó beszedési számla: 11735115-15354477-03540000

Az E-Önkormányzat Portálról a helyi iparűzési adóbevallások 2021 januárjától nem lesznek elérhetőek. 
Mórahalom, 2020. december 16.

Dr. Tóth Krisztián
Mórahalom Város Jegyzője

VÍGH MIHÁLYNÉ ERZSIKE NÉNIRE EMLÉKEZVE…

A visszatekintés a „minden fel-
idézhető” és a „sokat lehet belőle 
okulni” utak találkozása. A visz-
szatekintést kiválthatja például 
a jövő tervezése, a szép emlékek 
és kedvenc helyeink utáni vágy. 

Akkor is visszatekintünk, ha egy 
közeli ismerősünk elmegy, főként, 
ha örökre, visszafordíthatatlanul. 
Vígh Mihályné, Erzsike néni szép 
kort élt meg. Matematikát és kémi-
át tanított évtizedeken keresztül. 
Nekem osztályfőnököm is volt. Az 
emlékezés számomra érdekes és iz-
galmas, hiszen gyermeki és tanári 
létem is „szerepet” játszik benne. 
Szerettem iskolába járni, szerettem 
a tanítványa lenni évekig, a ku-
darcokkal és a sikerekkel karöltve.
Ami elsőként eszembe jut: a kéz-
írása, a számok írása, az aláírása. 
Nem tudom megmagyarázni, hogy 
miért, de engem magával ragadott. 
Ma is élénken látom a szemem előtt, 
nem kell kinyitnom a bizonyítvá-
nyomat. Sokszor próbáltam utánoz-
ni, de sosem volt tökéletes, az az övé 
volt. Minden örömével, bánatával.
Másodikként a termete. Alacsony 

volt, de nem törékeny, erőt sugár-
zott. Haját kontyba fűzte, tekin-
télyt parancsolóan.
Energiája? Fáradhatatlan volt. Ta-
nítás, kertészkedés, család. Úgy 
emlékszem, egyforma intenzitás-
sal „művelte”. Gyermekként is rá-
csodálkoztam, honnan fakadt az a 
mérhetetlen energia. Felnőttként, 
s legfőképpen tanárként irigylem 
(a szó legnemesebb értelmében).
Erzsike néni nem volt „nyitott 
könyv”, nem volt társasági ember. 
Hagyta, hogy magunk alakítsuk 
az osztályközösség életét. Tekint-
hetnénk ezt érdektelenségnek, de 
nem az volt. Érzem a tudatosságot 
benne: „Küzdj és tanulj! Válj em-
bert érővé!”
Nem tudom, milyen kolléga volt. 
Akkor ment nyugdíjba, amikor 
kézhez kaptam a diplomámat, a 
helyére kerültem. Matematikát ta-

nítok, mint ő. Mit 
tanultam az óráin, mit 
szeretnék átadni? A mate-
matika megmutatja, vannak 
olyan tények, jelenségek, ame-
lyeket el kell fogadnunk, precíz, 
egyértelmű, az út olykor ködbe 
vész, de nem adhatjuk fel.
Mérő László matematikus és pszi-
chológus szerint: „A nagy tanár 
olyan általános élet- és munka-
szemléletet ad a diákjainak, ami-
vel képesek egészen különböző te-
rületeken is megállni a helyüket, 
olyanokon is, amikről konkrétan 
semmit sem tanultak az iskolá-
ban”. Számomra Erzsike néni 
Mérő László-féle nagy tanár volt. 
Öröksége: elmélyedni a tudo-
mányban, kedvvel kísérletezni, 
fegyelem, figyelem, jóakaratú 
hangnem, fáradhatatlanság.

Szűcs Katalin
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ÖNKORMÁNYZATI ÉS CIVIL ÖSSZEFOGÁSSAL 

TÖBB MINT EZER CSOMAGGAL TETTÉK 
SZEBBÉ A KARÁCSONYT

Mórahalom Képviselő-tes-
tületének két évtizede szív-
ügye, hogy a nehezebb sor-
sú családok és egyedül élő 
idősek karácsonyi ünnepét 
könnyebbé tegye. Ebben az 
évben a hagyományos ün-
nepség kereteit mellőzve, a 
testület tagjai és civil szer-
veztek képviselői személye-
sen juttatták el a több mint 
ezer csomagot december 
folyamán a háztartásokba.

Karácsony közeledtével a város 
mindig gondolt azokra, akiknek 
az ünnep valami miatt kevésbé 
könnyű: egyedül vannak, esetleg 
nem kerülhetett ajándék a kará-
csonyfa alá vagy többfogásos étel az 
ünnepi asztalra. Az önkormányzat 
2020-ban 800 élelmiszercsomagot 
készített el és juttatott házhoz a 70 
év feletti mórahalmiaknak, illetve 
az Idősek Otthonába további 100 

kisebb csomag, a nyugdíjas klubok 
tagjainak pedig 171 ajándékcsomag 
jutott.

Az adományozó munkába civil 
szervezetek is bekapcsolódtak: szo-
kásos módon a Bonitas Nőegylet 
és a „Jövőnk a család” Mórahalmi 
Nagycsaládosok Egyesülete is. A 
Nőegylet idén 17 család számá-
ra állított össze ajándékokat, így 
összesen 32 gyermek karácsonyát 

tették szebbé. A nagycsaládos egye-
sület pedig 8 otthonba juttatott el 
szeretetcsomagot, ami azt jelenti, 
hogy jóvoltukból közel 30 gyermek 
örülhetett különféle adományok-
nak, tartós élelmiszernek, könyvek-
nek, édességeknek.

Három éve egy új kezdeményezés 
is gazdagítja a jótékonykodási lehe-
tőségeket Mórahalmon. Az önkor-
mányzat intézményi köre és a Vö-

röskereszt összefogásában további, 
tartós élelmiszert tartalmazó cso-
magok készültek el decemberben, 
melyet az intézményi kollektívák és 
olykor a nevelési intézményekhez 
kapcsolódó szülők adományaiból 
állítanak össze.

A 70 éven felüliek 800 csomag-
jának kiosztásában rengeteg segítő 
vett részt: a tanyagondnoki szolgálat 
munkatársai, a tanácsosok, képvise-
lő-testületi tagok, alpolgármesterek 
és a polgármester is. Nógrádi Zoltán 
kiemelte: az önkormányzat összessé-
gében 2020-ban több millió forintot 
költött az említett élelmiszercsoma-
gok összeállítására, ajándékutalvá-
nyokra és ehhez még hozzákapcso-
lódik a rengeteg civil adomány.

A mórahalmi városvezetés bízik 
abban, hogy az egyébként is rend-
hagyó 2020-as karácsonyi időszakot 
ezzel a kis gondoskodással sikerült 
szebbé, könnyebbé tenni a nehezebb 
körülmények közt élőknek.

„ÚJRAALKOTNI A KAPCSOLATI HÁLÓINKAT ÉS JÖVŐKÉPET ÁLLÍTANI A KÖZÖSSÉG ELÉ”

POLGÁRMESTERI GONDOLATOK 2020-RÓL
folytatás az első oldalról
Most húztunk egy vonalat, a vá-
ros egy új sportkoncepciót fogad 
el, amivel a tartalmi fejlesztésekre 
koncentrál. Azokat a kérdéseket 
elemezzük most, hogy hogyan 
lehet olyan szakmai programokat 
elindítani és finanszírozni, ahol 
mesteredzők, fiatalokkal foglalko-
zó sportszakemberek veszik kézbe 
a következő generációk életét, fizi-
kai állapotát, gondolkodásmódját 
és értékrendjét. Mindezt a szabad-
idősport, az amatőr és a profi sport 
alsó szintjének határáig szeretnénk 
alakítani, amellyel a város elbír, de 
tömegeket mozgat meg. A legfonto-
sabb célkitűzésünk, hogy ne legyen 
olyan család Mórahalmon, amely 
valamely sportághoz ne kötődjön 
legalább szabadidősport szintjén. 

OTTHONT KELL TEREMTENI
Mórahalom mindvégig azt kom-
munikálta, hogy az élhető városi 
infrastruktúrával, az intézményfej-
lesztéseivel, az ipari park fejleszté-
sével, a turisztikai ágazat bővítésé-

vel, a város európai városhálózatba 
való bekapcsolásával, a határmenti 
szerepének kihasználásával, olcsó 
telek támogatással, CSOK támo-
gatással, a gyermek- és idősgon-
dozási intézmények fejlesztésével 
egy olyan képet szeretne kialakí-
tani maga körül, amely kedvez az 
itt letelepedőknek. Otthont kell 
teremteni, munkát kell találni és 
a család valamennyi tagja számá-
ra intézményi, közösségi szinten 
kell biztosítani a szükségleteket. 
Ezeken a területeken értünk el az 
elmúlt időszakban eredményeket. 
Ez legalább két évtized összehan-
golt egymás utáni lépéssorozatá-
nak eredménye. A mórahalmi járás 
gyarapodó népességgel bír, ezt már 
a statisztika is méri. Mórahalom 
különösen büszke lehet arra, hogy 
a városok betelepülési migrációját 
tekintve 2019-ben első helyen vég-
zett a megyében, és régiós szinten 
sem állunk rosszul. Nemrég több 
mint 100 kérdőívet küldtünk ki 
olyan fiatal családoknak, akik ide-
költöztek vagy tervezik az ideköl-

tözésüket, felmérve azt a helyzetet 
és körülményt, hogy mi az, ami 
számukra Mórahalomban vonzó, 
mi az, amit még szeretnének, hogy 
a város fejlesszen.  

Mórahalom 25 évvel ezelőtt 
5200-5400 főt számlált és évente 
100 fővel fogyott. Ma több mint 
hétezren vagyunk (igazoltan 6500-
nál többen) és évente körülbelül 60-
70 fővel emelkedik a lélekszámunk. 

A DÉL-ALFÖLD „KISTIGRISE” 
A határon túli kapcsolatokat is 
megakasztotta a pandémia. Nem 
tudtuk ápolni az emberi kapcsola-
tokat, hiszen mindezt határzárak, 
kijárási tilalmak és különböző 
korlátozások akadályozták. Leg-
utóbb a Csongrád-Csanád Me-
gyei Közgyűlés által gondozott 
új megyei integrált területi prog-
ram helyzetértékelésében azt írták 
Mórahalomról, hogy a Dél-Alföld 
„kistigrise”, amely még a térségre 
gyakorlott hatásában kell fejlődjön. 
Ezt a címet köszönettel fogadom, 
nem vitatom és azt szeretném elér-

ni, hogy ez a titulus arra kötelezze 
a várost és annak minden alkotó, 
teremtő erejét, hogy a térségre is ha-
tásunkat fejtsük ki. A nyugat-bal-
káni politikai enyhülés, a magyar 
és a szerb kormány egymáshoz való 
közeledése egy olyan kaput tárt ki 
elénk, amely hihetetlen perspek-
tívával bír. Mórahalomnak határ-
városként olyan feladatokat kell 
meghatározni, amellyel a határon 
túli kapcsolatrendszerét építve a 
nyugat-balkáni, igen jól alakuló 
viszonyokba bele tud kapcsolódni. 
A lehetőségeink nem a város hét-
ezres létszámához adottak, hanem 
a geopolitikai elhelyezkedésünk-
höz: itt vagyunk a változások és a 
lehetőségek kapujában. Rajtunk 
keresztül áramlanak azok a folya-
matok, amelyekre építenünk kell és 
ebbe bele kell kapcsolódunk. Épül 
a Budapest-Belgrád vasútvonal, s 
mi ennek a tengelyén helyezkedünk 
el… nekünk mindenképp fel kell 
kapaszkodnunk erre a vonatra, 
méghozzá menet közben, mert 
megállni nem fog.
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40 ÉVE A KÖZ SZOLGÁLATÁBAN
Szántó Máriát, a Mórahalmi Járási Hivatal vezetőjét köszöntöt-
te decemberben a közszolgálatban végzett 40 éves elkötele-
zett munkájáért Juhász Tünde kormánymegbízott.

„Ez egy olyan munka, ahol ke-
vésbé érezzük a saját bajunkat, ha 
törődünk másokéval. Szép feladat 
segíteni másoknak eligazodni a 
közigazgatás erdejében” – foglal-

ta össze röviden munkája lényegét 
Szántó Mária, a Mórahalmi Járási 
Hivatal vezetője. – „A közigazga-
tást nem tudjuk kikerülni, nincs, 
aki ne találkozna vele, elkísér min-

ket a születéstől a halálig” – tette 
hozzá.

Szántó Mária 1980 óta dolgozik 
a közigazgatásban. Szakmai életút-
ját a szegedi polgármesteri hivatal-
ban kezdte előadóként. 1986-ban 
Domaszéken helyezkedett el, ahol 
1990-től jegyzőként dolgozott. 
1996-ban áthelyezéssel került Mó-
rahalom Város Önkormányzatá-
hoz jegyzői munkakörbe. A közel 
26 év jegyzői pályafutását lezárva 
2013-tól látja el a Mórahalmi Járási 
Hivatal hivatalvezetői feladatait.

Szakmai tevékenységét és a köz-
igazgatás fejlesztésért tett kiemel-
kedő teljesítményéért a Csongrád 
Megyei Önkormányzat 2010-ben 
Csongrád Megye Közigazgatásáért 
díjban részesítette. Orbán Viktor, 
Magyarország miniszterelnöke 
2011-ben hosszú ideje végzett 
magas színvonalú önkormányzati 

és államigazgatási tevékenysége 
elismeréseként címzetes főjegyzői 
titulust adományozott részére. A 
Magyar Kormánytisztviselői Kar 
döntése alapján 2020-ban „A Köz 
Szolgálatáért” díszoklevél díjban 
részesült példaértékű munkájáért.

Arra a kérdésre, hogy mit tart a 
legnagyobb kihívásnak a munká-
jában, azt válaszolta: nem szereti a 
kihívás szót, hiszen mindenkinek 
minden nap egy kihívás. Jól dol-
gozni, hasznos munkát végezni és 
meggyőződéssel dönteni – ezeket 
tartja a legfontosabbnak.

„Az adott feladatot minden-
kinek a legjobb tudása szerint 
kell elvégeznie” – hangsúlyoz-
ta a hivatalvezető, aki úgy véli, 
nincs abban semmi különös, ha 
egy hivatalnok hosszú időn át így 
végzi a dolgát.

Forrás: delmagyar.hu

HAMAROSAN!
A Homokhátságért Élelmiszeripari 
Szociális Szövetkezet hamarosan 
megnyitja FrissExpressz üzletét a 
Mórahalmi Piaccsarnokban, ahol 
helyi mezőgazdasági termelők áru-
ját kínálják a lakosság számára. A 
kiváló minőségű friss zöldségek és 
gyümölcsök márciustól az üzlet 
webshopján keresztül házhoz is 
rendelhetők lesznek!

Vegyen és egyen a FrissExpressztől!

„A Vidékfejlesztési Program VP3-
16.4.1-17 kódszámú pályázatának 
keretén belül megvalósuló tevékenység”

ISMÉT CSALÁDBARÁT MUNKAHELY  
A HOMOKHÁTI SZOCIÁLIS KÖZPONT
A Homokháti Szociális Központ szervezete már har-
madszorra nyerte el a Családbarát Munkahely díjat. 
A 2015. és 2016. évi nyertes cím után 2020-ban is a 
cím birtokosaivá válhattak.

A Miniszterelnökség a „Családbarát munkahelyek 
kialakításának és fejlesztésének támogatása” címen 

kiírt pályázati felhívásra benyújtott pályázat bírálatát 
követően ítélte oda a Családbarát Munkahely cím 
használatát a központ részére. A munka–magánélet 
egyensúlyának megteremtése és fenntartása a leg-
fontosabb cél, amely mellett egyértelműen kiáll az 
intézmény.

KIEMELKEDŐ MAGYAR SIKER EGY EURÓPAI FENNTARTHATÓSÁGI PÁLYÁZATON 

MÓRAHALOM IS A NYERTESEK KÖZÖTT
Városunk is jól szerepelt a magyar 
önkormányzatok között az EUCF 
első felhívásán, ahol a 11 országgal 
folytatott versenyben a 11 nyertes kö-
zött 4 magyar pályázó is található a 
lista első felében. A sikeres pályázók 
között Mórahalom mellett Gyöngyös, 
Hódmezővásárhely, és a Veszprémi 
Five konzorcium (Ajka, Balatonfüred, 
Pápa, Tapolca és Várpalota) szerepel.

Az EUCF – Városokkal a város-
okért – a helyi fenntartható energe-

tikai beruházások támogatása című 
európai projekt első felhívására 
2020 októberéig várták a települési 
önkormányzatok és önkormányzati 
társulások pályázatait. A szakmailag 
értékelt 8 pályázatból 4 nyerte el a 
pályázatonként 60 000 eurós támo-
gatást, ami kiemelkedően jó arány.

A pályázati kiírás célja, hogy le-
hetőséget biztosítson városoknak, 
településeknek, illetve azok kon-
zorciumainak éghajlatvédelemmel, 

megújuló energiával kapcsolatos 
konkrét beruházási koncepciók ki-
dolgozására.

A program olyan települési ön-
kormányzatok számára biztosít 
lehetőséget, amelyek rendelkeznek 
Fenntartható Energia- és Klíma Ak-
ciótervvel (SECAP), Fenntartható 
Energia Akciótervvel (SEAP) vagy 
konkrét célkitűzéseket tartalmazó 
helyi klímastratégiával. Az EUCF 
ösztönzi az önkormányzatok össze-

fogását is, így kisebb helyi önkor-
mányzatoknak – erőforrásaik egye-
sítésével – lehetőségük van közös 
támogatási kérelmek benyújtására 
is. Az EUCF nem a tényleges be-
ruházásokat finanszírozza, hanem 
azok megfelelő előkészítését – (mű-
szaki) megvalósíthatósági tanulmá-
nyok, jogi, gazdasági és pénzügyi 
elemzések, kockázatelemzés stb. 
– egy beruházási koncepció kidol-
gozása révén.

morahalomkartya.hu
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A MÓRASULI KALENDÁRIUMA
A Mórasuliban decemberben a 
mindennapi nevelési-oktatási te-
vékenységek mellett a szeretet és 
az örömszerzés állt a középpont-
ban. Kezdődött az osztálytermek, 
közösségi terek karácsonyra hango-
lásával, folytatódott a Mikulás, az 
adventi manó, a titkos barátok és 
a karácsonyi angyal gondoskodá-
sával, meglepetéseivel. Az ünnep-
várást azonban a fenntartónktól, 
a Szegedi Tankerületi Központtól 
kapott ajándék aranyozta be. A 
„fa alatti” csomagban ugyanis a 

gyerekek körében népszerű olvas-
nivalók, sporteszközök, és sokféle 
játék lapult.

Ebben a vészterhes időben bol-
dogsággal töltött el felnőttet és 
gyereket egyaránt az önfeledt játék.

Az örömszerzés mellett a já-
ték elősegíti az értelmi fejlődést, 
fontos szerepet játszik a szociális 
és érzelmi fejlődésben. Fejleszti a 
képzeletet, fantáziát, gondolkodást, 
az érzékelés, észlelés differenciált 
alakulását.

Élményszerű tanulás ez a javából!

ÓVODÁBÓL ISKOLÁBA 
Kedves Anyukák és Apukák!
A Mórasuli a 2021/2022-es tanévben is bízik benne, hogy két első osztályt 
tud indítani. A jelenleg érvényben lévő rendelkezés szerint személyes 
találkozásra most még nincs lehetőség, ezért az újság hasábjain keresztül 
fogadják szeretettel a leendő tanító nénik bemutatkozását. 

Szeretetteljes, XXI. századi környezetben várjuk az iskolánkat választó 
családokat. 

Hogy mikor? A következő lapszámból, illetve iskolánk honlapjáról 
tájékozódhatnak. http://www.morahalom.sulinet.hu/ 

BALI-KIRÁLY KATALIN 
Tanító és két gyermek édesanyja vagyok. 
2004-ben diplomáztam, azóta Mórahalmon 
tanítok. Munkám során igyekszem kialakí-
tani olyan barátságos helyet és légkört, ahova 
visszavágynak a gyerekek, így minden nap új 
csodával találkozhatunk. Saját gyermekem is 
hasonló korosztályú, így talán könnyebben 
érzékelhetem, hogy mi okozhat nehézséget 
egy-egy nap folyamán. Fontos számomra 
egymás tisztelete és elfogadása, ugyanakkor 
az is, hogy a tanítványaim vállalják saját ma-
gukat és véleményüket. Célom a gyerekek 
személyiségfejlesztésén túl az önállóságra 

nevelésük és, hogy felfedezze minden gyermek, hogy miben jó igazán.

MASÁNÉ GODÓ JUDIT 
2000 óta Mórahalmon élek a családommal. 
Két gyermekem van. 2000 óta dolgozom a 
Mórahalmi Móra Ferenc Általános Iskolában 
tanítóként és angol tanítóként. Az eltelt 20 
év alatt sok értékes tapasztalatot szereztem 
a tanítás és tanulás folyamatában, az egyéni 
különbségek feltérképezésében és kezelésé-
ben. Ezek sarkalltak arra, hogy elvégezzem 
a fejlesztő-differenciáló szakot 2016-ban, így 
hatékonyan tudom a későbbiekben segíteni 
az iskolába érkező sokszínű és sokféle ké-
pességgel bíró gyereket. Elsődleges célom a 
gyerekek megismerését követően a pozitív 

megerősítésen alapuló, hatékony tanulási környezet kialakítása. Fontosnak 
tartom az egymásnak segítő, elfogadó és befogadó közösség létrehozását. 
Hiszem, hogy minden gyermeknek van érzéke az élet valamilyen területé-
hez és feladatomnak érzem, hogy ezt segítséggel fel is fedezhesse magában. 
Fontos számomra a szülők partnersége is. Úgy vélem, hogy együttműködve, 
egymást támogatva tudjuk a leghatékonyabban segíteni a gyermekek testi 
és lelki fejlődését.

ELSŐ HELYEZÉS KISTÉRSÉGI 
TERMÉSZETVÉDELMI VERSENYEN 
A Kovács Zsófia 6.b, Czékus Flórián 7.b és Helmeczi Csaba 7.a osztá-
lyos tanulókból álló csapat I. helyezést ért el a Teodorovits Ferenc 
Kistérségi Természetvédelmi Versenyen. A vetélkedőt az ásotthalmi 
Orchis Természetvédelmi Egyesület szervezte, immár 14. alka-
lommal. A középpontban a Homokháti Kistérség és a Kiskunsági 
Nemzet Park természeti értékei álltak. Az ismeretanyag nagyrésze 
a tankönyvekben nem szerepel, mégis ez az, ami „élőhelyünkön” 
körülvesz minket. Miben volt különleges az idei megmérettetés? 
A járványügyi előírások miatt online feladatokat oldottak meg a 
tanulók, majd egy plakáton kellett bemutatni lakóhelyük egyik 
védett természeti értékét. Köszönjük a szervezőknek, Naszradi Edit-
nek és Andrési Pálnak, hogy ilyen helyzetben is vállalták a verseny 
lebonyolítását.

Murányi Gabriella, felkészítő tanár
a Zöld Levelecske Környezetvédő Szakkör vezetője

FILMPREMIER  
A MÓRA-NET TV-BEN
Rózsa Sándor, az alföldi betyár tör-
ténete december 29-én volt először 
látható. A Patkó Lovas és Szabadté-
ri Színház egyik népszerű darabja 
tévéjáték formájában került mű-
sorra a Monitorpresszó december 
29-ei adásában.

A zenés darabot a Nemzeti Lo-
vas Színház színészei mutatták be 

a mórahalmi lovarda küzdőterén. 
A zenés darab megszületését a be-
tyárvezér szülőföldje, a Homok-
hátság és az itt róla élő legendák 
inspirálták. 

Az előadás visszanézhető a www.
moranettv.hu oldalon az Adás me-
nüpontban a 2020. 12. 29-ei műsor 
/ Monitorpresszó című műsorában.
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MÓRAHALMON TANUL, SZEGEDEN KEZELIK A 16 ÉVES VAJDASÁGI FIÚT

CHARLIE-ÉKTÓL KAPOTT GITÁRT KRISZTIÁN
A 16 éves Teleki Krisztiánnál év elején diagnosztizáltak 
daganatos megbetegedést. A kemoterápiás kezelés ideje 
alatt a mórahalmi szakképző diákja szerette volna gitártu-
dását fejleszteni, de ehhez szüksége volt egy hangszerre.  
A Ments Életet Alapítvány közreműködésével Révész Sán-
dor, Charlie és Pataky Attila vettek neki egyet.

Teleki Krisztián 16 éves, a vajdasá-
gi Adán él családjával. A Szegedi 
Szakképzési Centrum Tóth János 
Szakképző Iskola és Garabonciás 

Kollégiumának diákja, szoftverfej-
lesztést tanul. A karácsonyt nem 
tudta családjával ünnepelni, Sze-
gedre költözött albérletbe édesany-

jával. A fiúnál év elején diagnosz-
tizáltak daganatos megbetegedést, 
Hodgkin-limfómát, ami a nyirok-
rendszer rosszindulatú daganatos 
burjánzása.

„Februárban derült ki, hogy a 
betegségem miatt nem tudom 
folytatni a tanulást. Kemoterápiás 
kezelést kaptam, szabadidőmben 
gitároztam. A hangszert a tanárom-
tól kaptam kölcsön. Sajnos, nem 
tartott sokáig az öröm, ugyanis 
októberben ultrahang-ellenőrzésen 
kiderült, hogy kiújult a daganat. 
Most újból kemó kezelést kapok, 
ez idő alatt pedig szerettem volna 
fejleszteni gitártudásomat, de eh-
hez szükségem volt egy hangszerre” 
– mesélte Krisztián. 

A fiúnak a Ments Életet Köz-
hasznú Alapítvány ajánlotta fel a 
segítségét. Az alapítványnak már 
korábban is segített a beteg gye-
rekek álmait valóra váltani Révész 
Sándor, Charlie és Pataky Attila, 
akik mindhárman ragaszkodtak 
ahhoz, hogy ők teljesítsék a kíván-

ságot. Krisztián levélben köszönte 
meg a művészek nagylelkűségét.

„Az ünnepek alatt pihentünk, de 
a szilvesztert és az újévet a kezelés 
miatt a kórházban töltjük. Janu-
árban, amint felerősödik, folytat-
ja az órákat. Az orvosai biztatnak 
minket” – mondta a fiú édesanyja, 
Teleki Erika. Elmondta, az úgyne-
vezett Hodgkin-limfóma kezelése 
napjainkban egyre eredménye-
sebb, jelenleg a legsikeresebben 
kezelhető hematológiai tumoros 
megbetegedés, melyben a betegek 
mintegy 95%-a a megfelelő terápia 
következtében meggyógyul.

A mórahalmi Tóth János szak-
képző iskola igazgatója, Angyalné 
Kovács Anikó úgy fogalmazott, 
Krisztián okos és szorgalmas gye-
rek. Megesik, hogy pár nap alatt 
behoz minden lemaradást, ami 
nem okoz nehézséget a számára, 
mert mint mondta, nagyon rendes 
fiúról van szó.

Forrás: delmagyar.hu

RENDEZVÉNYÜNKRŐL 
NEM HIÁNYOZHATNAK
A Rúzsa Sándor Betyár Egyesü-
let által szervezett ruzsai XIX. 
Hagyományos Paraszt-lakodal-
mas rendezvényen Dobó László, 
Börcsök István (mézes), fogathaj-
tó-gazdálkodók jól ápolt foga-
taikkal biztos segítőink voltak, 
Volford László a szervező mun-
kában jeleskedett,  Vass Kálmán 
korelnök fogathajtónk új fogatot 
szervezett és közben segítette a 

fiatal hajtók és lóbarátok szerep-
hez jutását. Elismerésünket és 
köszönetünket fejezzük ki szíves 
segítségükért!

A lap olvasóinak áldott ünne-
peket, békés, boldog új eszten-
dőt és jó egészséget kívánok!

Szeretettel: 
Szanka János

egyesületi elnök

A MENTŐSZOLGÁLAT ÚJÉVI KÖSZÖNTŐJE

TISZTELT MÓRAHALMI LAKOSOK!
Nagyon furcsa év van mögöttünk, 
amiről 1 éve ilyenkor mi magunk 
sem gondoltuk volna, hogy ezt 
tartogatja. Szabályozások, tiltások, 
elszakított családok, karantén, 
rengeteg beteg és sajnos, sokan el 
is veszítették a harcot a kór ellen. 

Önök megértették, mi is lenne a 

cél a védekezés során meghozott 
döntésekkel, és járva a városban, 
öröm volt látni számomra, hogy 
kis városunk lakói mindent betar-
tanak. Büszke vagyok városunkra 
és büszke vagyok Önökre! 

Ez a fegyelem és összefogás 
eredményezte, hogy városunkban 

a többi településhez képest kevés 
fertőzött volt.

Sajnos, még nem dőlhetünk 
hátra, bár már láthatjuk az alagút 
végét, hiszen itt van a védőoltás, 
így aki szeretné, fel is veheti, de 
még ki kell tartanunk egy picit, 
még oda kell figyeljünk! 

Higgyék el, együtt sikerülni fog!
Ezúton kívánok mindenkinek tü-

relemben, kitartásban, egészségben 
és sikerekben gazdag új esztendőt!

Tisztelettel:
Gera Zsolt, ügyeletvezető  

Mórahalom Központi  
Orvosi Ügyelet

RENDÉSZETI FELHÍVÁS
Mórahalmon továbbra is jelen van az 
úgynevezett trükkös bűnelkövetési 
módszer, amely főként az egyedül élő 
időskorúakat érinti. Az elkövetők sze-
mélyesen vagy telefonon keresik fel 
áldozataikat, ahol kihasználva hiszé-
kenységüket, különböző történetek-
kel férkőznek a bizalmukba.

Mit tegyen, ha idegen érkezik?
Napközben is zárja a kaput és a lakás-
ajtót is, főként ha hátramegy a kertbe, 
vagy a jószágokhoz!

Idegeneket soha ne engedjen be a la-
kásába! Ha ez mégis elkerülhetetlen, 
akkor ne hagyja őket egyedül egyet-
len pillanatra sem, ne hagyja, hogy 

eltereljék a figyelmét, pl. vizet kérnek!
Az Önhöz becsengető idegenekkel 

kapcsolatban mindig legyen óvatos! 
Előfordul, hogy hivatalos személy-
nek, szolgáltató munkatársának 
(szerelő, díjbeszedő, mérőóra-leolva-
só) adják ki magukat a csalók, vagy 
házaló árusként, bajba jutott személy-
ként segítséget kérve, esetleg hivatalos 
ügyben hatósági személyként, próbál-
nak bejutni a lakásokba!

Idegen kérésére ne váltson pénzt, és 
legyen óvatos, ha nagy címletű pénz-
ből kell visszaadnia, nehogy hamis 
bankjeggyel fizessenek Önnek!

NE VÁLJUNK ÁLDOZATTÁ!
H I R D E S S E N  A  T Ü K Ö R K É P B E N !
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Ram
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8Gyöngyvér, 
Szörény
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arcell, 

Juliánusz
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Vilm
os

11Ágota, 
Honoráta

12Ernő, 
Tatjána

13Veronika, 
Csongor

14Bódog, 
Félix

15Loránd, 
Lóránt

16Gusztáv, 
M

arcell

17Antal, 
Antónia

18Piroska, 
M

argit

19M
árió, 

Sára

20Fábián, 
Sebestyén

21Ágnes, 
Agnéta

22Artúr, 
Vince

23Rajm
und, 

Zelm
a

24Tim
ót, 

Ferenc

25Pál, 
Henrik

26Paula, 
Vanda

27Angelika, 
Angéla

28Karola, 
Károly

29Adél, 
Valér

30M
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1Ignác, 
Brigitta

2Aida, 
Karolina

3Balázs, 
Oszkár

4Csenge, 
Ráhel

5Ágota, 
Ingrid

6Dóra, 
Dorottya

7Róm
eó, 

Tódor

8Aranka, 
Jerom

os

9Abigél, 
Alex

10Elvira
11Bertold, 
M

arietta

12Lídia, 
Lívia

13Ella, 
Linda

14Bálint, 
Valentin

15Georgina, 
Kolos

16Julianna, 
Lilla

17Donát
18Bernadett, 

Sim
on

19Zsuzsanna, 
Eliza

20Aladár, 
Álm

os

21Eleonóra, 
Zelm

ira

22Gerzson, 
M

argit

23Alfréd, 
M

irtill

24M
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25Géza, 
Vanda
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1Albin, 
Csepke

2Lujza, 
Axel 

3Kornélia, 
Frigyes 

4Kázm
ér, 

Adrienn

5Adorján, 
Adrián

6Inez, 
Leonóra

7Tam
ás, 

Perpétua 

8Zoltán, 
Julián

9Fanni, 
Franciska 

10Ildikó, 
Em

il 

11Szilárd, 
Borostyán

12Gergely, 
M

axim
ilián

13Ajtony, 
Krisztián

14M
atild, 
Tilla 
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Kristóf

16Henrietta, 
Herbert

17Gertrúd, 
Patrik 

18Ede, 
Sándor

19Bánk, 
József

20Klaudia, 
Alexandra

21Benedek, 
Bence 

22Beáta, 
Izolda

23Em
őke, 

Botond 

24Gábor, 
Karina 

25Irén, 
Írisz

26Em
ánuel, 

Larissza

27
Hajnalka, Lídia

28Gedeon, 
Johanna

29Auguszta, 
Bertold

30Zalán, 
Izidor 

31Árpád, 
Benő 
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2Nagypéntek
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Izidor, Kerény

5Húsvét 
Vince, Juliána

6Bíborka, 
Vilm

os

7Herm
an, 
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and

8Dénes, 
Valter

9Erhard, 
Csom

a

10Zsolt, 
Ezékiel

11Leó, 
Szaniszló

12Gyula, 
Sebő

13Ida, 
M

árton

14Tibor, 
Bende

15Anasztázia, 
Tas

16Csongor, 
Bernadett

17Rudolf, 
Izidóra

18Andrea, 
Ilm

a

19Em
m

a, M
alvin

20Tivadar
21Konrád

22Csilla, Noém
i

23Béla, 
Hella

24György, 
Bojána

25M
árk, 

Ányos

26Ervin, 
Ervina

27Zita, 
M

ariann

28Valéria, 
Fedóra

29Péter, 
Katerina

30Katalin, 
Kitti
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Fülöp, Jakab 

2 
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ond, 
M

inerva

3 Irm
a, 

Tím
ea

4 Flórián, 
M

ónika 

5 Adrián, 
Györgyi 

6 Frida, 
Ivett

7Gizella, 
Bendegúz

8M
ihály, 

Stella

9 Gergely, 
Gergő 

10 
Árm

in, 
Pálm

a

11 
Ferenc, 

Fabríciusz 

12 
Pongrác, 
György 

13 
Szervác, 

Im
ola

14Bonifác, 
Gyöngyi

15Szonja, Zsófi a
16Botond, M

ózes

17 
Paszkál, 
Ditm

ár

18 
Alexandra, 

Erik 

19 Ivó, 
M

ilán 

20 
Bernát, 
Felícia

21Konstantin, 
M

irella

22Júlia, 
Rita

23 
Pünkösd

Dezső, Dés 

24 
Pünkösd hétfő

Eliza, Eszter

25 
Orbán, 
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26 
Evelin, 
Fülöp 

27 
Hella, 
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Rozalinda
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Cinella
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Antal 

14Vazul, 
Herta

15Jolán, 
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16Jusztin, 
Ajtony

17Alida, 
Laura

18Arnold, 
Levente

19Gyárfás, 
Zorka

20Rafael, 
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21Alajos, 
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22Paulina, 
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Kolos
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Nóra

12Dalm
a, 

Izabella

13Jenő, 
Indra 

14Örs, 
Stella 

15Henrik, 
Roland

16Valter, 
Irm

a

17Elek, 
Endre

18Frigyes, 
Kám

ea 

19Em
ília, 

Varsány

20Illés, 
M

argaréta 

21Dániel, 
Daniella

22M
agdolna, 

Léna

23Lenke, 
Laborc

24Kincső, 
Kinga

25Jakab, 
Kristóf 

26Anikó, 
Anna

27Liliána, 
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Alpár

3Benjám
in,

Genovéva

4Leona, 
Titusz

5Sim
on, 

Em
ília

6Boldizsár, 
M

enyhért

7Attila, 
Ram

óna

8Gyöngyvér, 
Szörény

9M
arcell, 

Juliánusz

10M
elánia, 

Vilm
os

11Ágota, 
Honoráta

12Ernő, 
Tatjána

13Veronika, 
Csongor

14Bódog, 
Félix

15Loránd, 
Lóránt

16Gusztáv, 
M

arcell

17Antal, 
Antónia

18Piroska, 
M

argit

19M
árió, 

Sára

20Fábián, 
Sebestyén

21Ágnes, 
Agnéta

22Artúr, 
Vince

23Rajm
und, 

Zelm
a

24Tim
ót, 

Ferenc

25Pál, 
Henrik

26Paula, 
Vanda

27Angelika, 
Angéla

28Karola, 
Károly

29Adél, 
Valér

30M
artina, 

Gerda

31Gerda, 
M

arcella
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Á
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C
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1Ignác, 
Brigitta

2Aida, 
Karolina

3Balázs, 
Oszkár

4Csenge, 
Ráhel

5Ágota, 
Ingrid

6Dóra, 
Dorottya

7Róm
eó, 

Tódor

8Aranka, 
Jerom

os

9Abigél, 
Alex

10Elvira
11Bertold, 
M

arietta

12Lídia, 
Lívia

13Ella, 
Linda

14Bálint, 
Valentin

15Georgina, 
Kolos

16Julianna, 
Lilla

17Donát
18Bernadett, 

Sim
on

19Zsuzsanna, 
Eliza

20Aladár, 
Álm

os

21Eleonóra, 
Zelm

ira

22Gerzson, 
M

argit

23Alfréd, 
M

irtill

24M
átyás, 

Darinka

25Géza, 
Vanda

26Edina, 
Alexander

27Ákos, 
Bátor

28Elem
ér,

Jázm
in
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Á
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C
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1Albin, 
Csepke

2Lujza, 
Axel 

3Kornélia, 
Frigyes 

4Kázm
ér, 

Adrienn

5Adorján, 
Adrián

6Inez, 
Leonóra

7Tam
ás, 

Perpétua 

8Zoltán, 
Julián

9Fanni, 
Franciska 

10Ildikó, 
Em

il 

11Szilárd, 
Borostyán

12Gergely, 
M

axim
ilián

13Ajtony, 
Krisztián

14M
atild, 
Tilla 

15
Nem

zeti ünnep
Kristóf

16Henrietta, 
Herbert

17Gertrúd, 
Patrik 

18Ede, 
Sándor

19Bánk, 
József

20Klaudia, 
Alexandra

21Benedek, 
Bence 

22Beáta, 
Izolda

23Em
őke, 

Botond 

24Gábor, 
Karina 

25Irén, 
Írisz

26Em
ánuel, 

Larissza

27
Hajnalka, Lídia

28Gedeon, 
Johanna

29Auguszta, 
Bertold

30Zalán, 
Izidor 

31Árpád, 
Benő 

Á
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C
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1Hugó, 
Agád

2Nagypéntek
Áron, Tünde

3Buda, 
Richárd

4Húsvét
Izidor, Kerény

5Húsvét 
Vince, Juliána

6Bíborka, 
Vilm

os

7Herm
an, 

Arm
and

8Dénes, 
Valter

9Erhard, 
Csom

a

10Zsolt, 
Ezékiel

11Leó, 
Szaniszló

12Gyula, 
Sebő

13Ida, 
M

árton

14Tibor, 
Bende

15Anasztázia, 
Tas

16Csongor, 
Bernadett

17Rudolf, 
Izidóra

18Andrea, 
Ilm

a

19Em
m

a, M
alvin

20Tivadar
21Konrád

22Csilla, Noém
i

23Béla, 
Hella

24György, 
Bojána

25M
árk, 

Ányos

26Ervin, 
Ervina

27Zita, 
M

ariann

28Valéria, 
Fedóra

29Péter, 
Katerina

30Katalin, 
Kitti
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1A m
unka 

ünnepe
Fülöp, Jakab 

2 
Zsigm

ond, 
M

inerva

3 Irm
a, 

Tím
ea

4 Flórián, 
M

ónika 

5 Adrián, 
Györgyi 

6 Frida, 
Ivett

7Gizella, 
Bendegúz

8M
ihály, 

Stella

9 Gergely, 
Gergő 

10 
Árm

in, 
Pálm

a

11 
Ferenc, 

Fabríciusz 

12 
Pongrác, 
György 

13 
Szervác, 

Im
ola

14Bonifác, 
Gyöngyi

15Szonja, Zsófi a
16Botond, M

ózes

17 
Paszkál, 
Ditm

ár

18 
Alexandra, 

Erik 

19 Ivó, 
M

ilán 

20 
Bernát, 
Felícia

21Konstantin, 
M

irella

22Júlia, 
Rita

23 
Pünkösd

Dezső, Dés 

24 
Pünkösd hétfő

Eliza, Eszter

25 
Orbán, 

Bársonyka 

26 
Evelin, 
Fülöp 

27 
Hella, 

Agrippa

28Csanád, 
Em

il

29M
agdolna, 
Alm

ira

30 
Janka, 

Zsanett 

31 
Angéla, 

Petronella
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1Tünde, 
Jusztin 

2Anita, 
Kárm

en 

3Klotild, 
Bercel

4Bulcsú, Kerény

5Fatim
e, 

Bonifác

6Cintia, 
Norbert 

7Róbert, 
Robertina

8M
edárd, 

Helga 

9Félix, 
Előd 

10Gréta, M
argit

11Barnabás, 
Rozalinda

12Villő, 
Cinella

13Anett, 
Antal 

14Vazul, 
Herta

15Jolán, 
Vid

16Jusztin, 
Ajtony

17Alida, 
Laura

18Arnold, 
Levente

19Gyárfás, 
Zorka

20Rafael, 
Özséb 

21Alajos, 
Leila

22Paulina, 
Albin

23Zoltán, 
Szultána

24Iván, 
Bajnok

25Vilm
os, 

Viola

26János, 
Pál

27László, 
Sám

son

28Irén, 
Levente

29Péter, 
Pál

30Pál, 
Bese

O
K
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Ó
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1M
alvin, 

Teréz

2Petra, 
Örs

3Helga, 
Ilián 

4Ferenc, 
Auróra

5Aurél, 
Galina 

6Brúnó, 
Renáta 

7Am
ália, 

Bekény

8Koppány, 
Bettina

9Dénes

10Gedeon, 
Hajna 

11Brigitta, 
Gitta

12M
iksa, 

Szerafi na 

13Ede, 
Kálm

án 

14Helén, 
Dom

okos

15Teréz, 
Tekla

16Gál, 
Lehel

17Hedvig, 
M

ályva 

18Lukács, 
Am

brus  

19Nándor, 
Lora 

20Vendel, 
Iringó 

21Orsolya, 
Zselyke

22Előd, 
Korinna

23
Nem

zeti ünnep
Gyöngyi

24Salam
on, 

Gilberta

25Bianka, 
Blanka

26Döm
ötör, 

Arm
and 

27Szabina, 
Bese

28Sim
on, 

Szim
onetta

29Nárcisz, 
Zénó

30Alfonz, 
Kolos

31Farkas, 
Cseke

N
O

V
EM
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H
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Kedd
Szerda

C
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1M
indenszentek

M
arianna

2Achilles, 
Aténa 

3Győző, 
M

árton 

4Károly, 
Karola

5Im
re, 

Zakariás

6Lénárd, 
Leonárd

7Rezső, 
Szulam

it 

8Zsom
bor, 

Kolos

9Tivadar, 
Ugocsa 

10Réka
11M

árton
12Jónás, 

Renátó

13Szilvia

14Aliz 

15Albert, 
Lipót

16Ödön
17Gergely, 
Hortenzia 

18Jenő, 
Pető

19Erzsébet, 
Zsóka

20Jolán, 
Zolta

21Olivér, 
Iliász

22Cecília, 
Filem

on

23Kelem
en, 

Klem
entina 

24Em
m

a, 
Flóra 

25Katalin, 
Katinka

26 
Virág, 

Konrád

27Virgil, 
Virgínia

28Stefánia, 
Jakab 

29Taksony, 
Ilm

a

30Andor, 
András

D
EC

EM
BER

H
étfő

Kedd
Szerda

C
sütörtök

Péntek
Szom

bat
Vasárnap

1Elza, 
Blanka

2M
elinda, 

Vivien

3Ferenc, 
Olívia

4Barbara, 
Borbála

5Vilm
a, 

Bacsó 

6M
iklós, 

M
iksa

7Am
brus, 

Am
brózia 

8M
ária, 

Em
őke 

9Natália, 
Gina

10Judit, 
Loretta

11Árpád, 
Daniló

12Gabriella, 
Johanna 

13Luca, 
Otília

14Szilárda, 
Konrád 

15Valér, 
Detre 

16Aletta, 
Etelka

17Lázár, 
Olim

pia

18Auguszta, 
Gracián

19Viola, 
Dárió 

20Teofi l, 
Ignác

21Tam
ás, 

Izidor 

22Zénó, 
Nina 

23Viktória, 
Zétény

24Ádám
, 

Éva

25Karácsony
Eugénia 

26Karácsony
István 

27János, 
Lázár

28Kam
illa, 

Tódor 

29Tam
ara, 

Tam
ás 

30Dávid, 
Hunor

31Szilveszter

JÚ
LIU

S
H
étfő
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Szerda

C
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Szom
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1Annam
ária, 

Tiham
ér

2Ottó, 
Sarolt

3Kornél, 
Som

a

4Ulrik, 
Berta 

5Em
ese, 

Sarolta

6Csaba, 
Dom

inika 

7Apollónia, 
Bódog

8Ellák, 
Eperke

9Lukrécia, 
Veronika

10Am
ália, 

Ulrika

11Lili, 
Nóra

12Dalm
a, 

Izabella

13Jenő, 
Indra 

14Örs, 
Stella 

15Henrik, 
Roland

16Valter, 
Irm

a

17Elek, 
Endre

18Frigyes, 
Kám

ea 

19Em
ília, 

Varsány

20Illés, 
M

argaréta 

21Dániel, 
Daniella

22M
agdolna, 

Léna

23Lenke, 
Laborc

24Kincső, 
Kinga

25Jakab, 
Kristóf 

26Anikó, 
Anna

27Liliána, 
Olga 

28Szabolcs, 
Szeréna 

29Flóra, 
M

árta

30Judit, 
Xénia

31Oszkár, 
Ignác

AU
G

U
SZ

T
U

S
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1Boglárka, 
Nim

ród

2Lehel, 
Alfonz

3Herm
ina, 

Lídia 

4Dom
inika, 

Dom
onkos 

5Krisztina, 
Abelina

6Berta, 
Bettina

7Ibolya, 
Cseperke

8László, 
Dom

onkos 

9Em
őd, 

Rom
án

10Lőrinc, 
Blanka 

11Tiborc, 
Zsuzsanna 

12Klára, 
Dina

13Ipoly, 
Ince

14M
arcell, 

Celesztina

15M
ária, 

Alfréd

16Ábrahám
, 

Rókus

17Jácint, 
Réka 

18Ilona, 
Elena 

19Huba, 
Bernát

20Állam
i ünnep

István, Vajk

21Hajnalka, 
Sám

uel

22M
enyhért, 
M

irjam
 

23Bence, 
M

inerva

24Bertalan, 
Detre

25Lajos, 
Patrícia

26Izsó, 
Natália

27Gáspár, 
Gazsó

28Ágoston, 
M

ózes

29Beatrix, 
Erna 

30Rózsa, 
Félix

31Bella, 
Erika

SZ
EPT
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H
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C
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1Egon, 
Egyed

2Dorina, 
Rebeka

3Hilda, 
Csobán

4Rozália, 
M

ór

5Lőrinc, 
Viktor 

6Zakariás, 
Csanád

7Regina, 
Dusán 

8Adrienn, 
M

ária 

9Ádám
, 

Pető

10Hunor, 
Nikolett

11Teodóra, 
Jácint

12M
ária, 

Irm
a 

13Kornél, 
M

óric

14Roxána, 
Szeréna 

15Enikő, 
M

elitta 

16Edit, 
Ciprián

17Zsófi a, 
Robin

18Diána, 
M

etód

19Dorián, 
Vilhelm

ina 

20Friderika, 
Frida

21M
áté, 

M
irella 

22M
óric, 

Írisz 

23Tekla, 
Líviusz

24Gellért, 
M

ercédesz

25Eufrozina, 
Kende

26Jusztina, 
Pál 

27Adalbert, 
Döm

e

28Vencel, 
Bernát

29M
ihály, 

M
ikes 

30Jerom
os, 

Becse
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EMBER, EMBER, DECEMBER…

December az a hónap az évben, mely az örömmel 
átitatott várakozásról szól. A gyerekek számára még 
inkább, hiszen nekik még erős a hitük, a reményük, 
a bizalmuk a csoda iránt.

Ez a hónap a gyerekeknek arról az örömről 
szól, melyet egy megtöltött mikulászacskó ki-
bontása rejt; arról a várakozásról, melyet az egész 
hónap hordoz; a családjukról, ami a biztonságot 
és a szeretetet adja számukra nap mint nap. 

De ez a december még különlegesebb volt, 
mint az eddigiek, hiszen egy olyan időszakot 
élünk, ami az egész világot megváltoztatta. Igaz, 

ez az időszak sok család számára nehezebb hely-
zetet eredményezett, sokan bizonytalanok a hol-
nap miatt, de mindenkit a lassításra sarkall; arra, 
hogy kicsit magunkra figyeljünk, hogy kicsit 
többet foglalkozzunk a családunkkal. Ez a kis 
„elcsendesülés” segít, illetve segített az ünnepre 
hangolódni. 

A gyerekek az óvodában az egész hónapot, de már 
november végét is a két számukra nagyon fontos ese-
ménnyel „töltötték”: Szent Miklós, vagyis Mikulás 
ünnepére készültek, majd az adventi időszakkal a 
karácsonyra. 

Ebben a bő egy hónapban a gyerekekkel iz-
gatottan írtunk levelet a Mikulásnak, vártuk 
érkezését; majd a mikulászacskók kibontásánál 
láthattuk a csillogó szempárokat, melyek a vá-
rakozás, és az öröm pillanatainak tudható be. A 
gyerekek izgatottsága még ezután is megmaradt, 

hiszen a karácsony is nagyon fontos számukra. 
Ebben az időszakban is sokat énekeltek, versel-
tek, megismerkedhettek a betlehemi történettel. 

A kialakult helyzetben az óvodában nem tar-
tunk karácsonyi műsort, családi délutánt a szü-
lőkkel. Sajnos, a 2020-as évben ez elmaradt. De 
szerettük volna, hogy minden szülő láthassa, mi-
lyen ügyesek a gyerekek, milyen szépen csillog a 
szemük az ünnepekre való készülődés idejében. 
Ahogy korábban, úgy most is segítségünkre volt 
ebben a technika világa. A csoportok az internet 
előnyeit kihasználva, megörökítve eljuttatták a 
gyerekek műsorát a szülőkhöz, hogy ők is része-
süljenek a csodában, a szemek csillogásában, amit 
mi, óvónők minden elmesélt ajándéknál, mi-
kulászacskónál, megtanult éneknél vagy versnél 
láttunk a szemükben. Hiszen minden gyermek 
maga a csoda.

ÉNEK A BÖLCSIBEN
„Aki zenével indul az életbe, beara-
nyozza minden későbbi tevékenysé-
gét, az életnek olyan kincsét kapja 
ezzel, amely átsegíti sok bajon. A zene 
tápláló, vigasztaló elixír, és az élet 
szépségét, s ami benne érték, azt mind 
meghatványozza.”

Soraimat egy Kodály Zoltán idézettel kezdem, 
ami úgy érzem, összefoglalja a zene fontosságát.

Három éves korig a zenei nevelés célja a gyer-
mek zenei érdeklődésének felkeltése, a környe-
zet hangjai iránti érzékenység megteremtése, és 
érzelmeinek gazdagítása játékos énekléssel, az 
együtt éneklés örömével.

A bölcsődében megismertetjük a kisgyerme-
kekkel a magyar mondókákat, énekes játékokat, 
melyekkel pozitív légkört teremthetünk a cso-
portban. Az ének elősegíti a gyermek érzelmi fej-
lődését, gátlások oldását, fejlődik zenei hallásuk, 
ritmusérzékük, elindul az éneklési készség, jó 
irányba tereli a beszédkészség alakulását, szavak 
megértését. Mindezek mellett fejleszti képzele-
tüket és emlékezetüket.

Igyekszünk az évszakhoz és közelgő ünnepek-
hez illeszkedő dalokat csempészni a mindenna-
pokba a kis fülecskék számára. Egy játék, vagy 
egy tevékenység során felszínre törő dallam, 
gyermeki dúdolás szokott a legjobb csoportszo-
bai énekléssé gyarapodni.

Télen előnyben részesítjük a hóemberes, ka-
rácsonyos dalokat, de lassan itt lesz az ideje 

annak, hogy elűzzük a telet és farsangi éne-
keket, mondókákat elevenítsünk fel Napocs-
ka csoportunk kicsiny tagjai számára. Óriási 
segítségünk tiszta énekhangjával Vastag Csa-
ba Rózsa, aki kéthetente látogat el hozzánk 
és ének-zenei fejlesztés keretein belül mindig 
az adott évszakhoz illeszkedő mondókákkal 
készül gyermekeink számára, melyet furulyá-
zással, hangszerek bemutatásával gazdagít. 
A gyermekek megismerkednek a rumbatök-
kel, ördögdobbal, xilofonnal, száncsengővel, 
kasztanyettával és egyéb zenei eszközökkel is. 
Megismerésük után ezek a hangkeltő tárgyak 
mindennapjaink részévé válnak, ezzel is segítve 
a kisgyermekek kiegyensúlyozott fejlődését. 

Meleg Kitti 
kisgyermeknevelő, Huncutka Bölcsőde

Kívánjuk, hogy hozzon az új év egészségtől kicsat-
tanót, örömökből végtelent, szeretetből önzetlent, 
sikerekből, amit csak lehet! 

A Huncutka bölcsőde kollektívája

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Pályázati felhívás neve, kódszá-
ma:
A LEADER Helyi Akciócsoportok 
együttműködési tevékenységeinek 
előkészítése és megvalósítása, 
VP6-19.3.1-17
Kedvezményezett neve: Homok-
háti Önkormányzatok Kistérségi Te-
rületfejlesztési Közhasznú Egyesü-
lete/HÖKTE (Konzorciumi Vezető)
Konzorciumi Tag: Mórahalmi Terme-
lői Integrációs és Szolgáltató Szö-
vetkezet
Konzorciumi Tag: Öttömös Közsé-
gi Önkormányzat
Konzorciumi Tag: Kistelek Város 
Művelődéséért és Sportéletéért 
Közhasznú Közalapítvány

Projekt azonosító: 1916024915
Szerződött támogatás összege: 
23.650.340 Ft
Támogatás mértéke %-ban: 85,48 %
A projekt tervezett befejezési dá-
tuma: 2021. január 15.

A 2020 januárjában záró 4 kon-
zorciumi partner együtt gondolko-
dásával megvalósuló a TUDOR 
(TUDásORientált együttműködés a 
turizmusfejlesztésben) néven ismert 
pályázat főbb eredményei az aláb-
biak:
- új turisztikai honlap www.
visitmorahalom.hu
- turisztikai tájékoztató táblák Mó-
rahalmon

- térségi turisztikai kiadványok ké-
szítése (rendezvénynaptár, térképek 
stb.)
- desztinációt bemutató kisfilm
- számtalan szakmai rendezvény, 
workshop Mórahalmon és Kistelken
- új turisztikai arculat Kistelken és 
Öttömösön
- reklámtárgyak
- helyi turisztikai kínálat egységes 
termékké rendezése, csomagaján-
latok kidolgozása
- Homokháti Portéka és egyéb helyi 
termékek turistákhoz való eljuttatá-
sának biztosítása

Az Európai Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Alap és a hazai 

központi költségvetési előirányzat 
segítségével megvalósuló projekt 
fejlesztései a térségbe érkező tu-
risták számára egyértelmű eredmé-
nyekkel járnak, mind a komfortérzet 
és a tájékozódás megkönnyítése, 
a komplex és professzionális szol-
gáltatások kínálata, mind a helyi 
hagyományokat megjelenítő és 
alkalmazó termékek elérhetősége 
szempontjából. 

„Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap:
A vidéki térségekbe beruházó Európa”
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KöszöntjüK az újszülött mórahalmi babáKat!

Forró Máté Kis Nimród Sévity Zorka Tari Alissza Dorotea

ELHUNYTAK
Király Istvánné Somogyi Margit, 92 éves (Kossuth park 26/a.)
Börcsök Attila Zsolt, 42 éves (Munkácsy M. u. 53.)
Papp István, 75 éves (Kapás u. 9.)
Papdi Istvánné Nagyiván Ilona, 85 éves (Erkel F. u. 6.)
Ábrahám Imre, 65 éves, (Szegedi út 19.)
Kószó Márk György, 72 éves (Nagymágocsi Kastélyotthon, korábban 
Mórahalom, Iskola u. 5.)
Széll István, 77 éves (Kodály Z. u. 10.)
Temesvári Imréné Dobó Ilona, 84 éves (Petőfi u. 1.)
Heller Szabó Ferenc, 84 éves (Dankó u. 9.)
Szűcs Imréné Nógrádi Irén, 85 éves (Szőlő u. 4.)
Zsiga Zsolt István, 48 éves (VII. körzet, tanya 92.)
Nagy Imre György, 63 éves (Május 1. u. 15.)

Nyugodjanak békében!

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Juhász Krisztinának és Kiss-Torma Attilának Áron,
Urbán Katalinnak és Tari Tamásnak Alissza Dorotea,
Volford Tímea Piroskának és Kis Csabának Nimród,
Nagy Brigittának és Szűcs Józsefnek Hanna Alexandra,
Kószó Editnek és Makra Tamásnak Áron,
Ábrahám Mónikának és Forró Krisztiánnak Máté

nevű gyermeke született.

Jó egészséget!

HÁZASSÁGKÖTÉS
• Nemcsók Levente és Túri Renáta
• Kukli Csaba és Sarnyai Andrea
• Nyári Róbert István és Tolnai Andrea
• Vörös Krisztián és Püspök Csilla
• Müller Dávid és Kéri Mónika

házasságot kötöttek
Sok boldogságot!

SEGÍTSÉGET NYÚJT A BABAKALAUZ
A Mórahalmi Babakalauz elneve-
zésű kiadvánnyal az önkormány-
zat és Nógrádi Zoltán polgármester 
először 2016-ban próbált segítsé-
get nyújtani az első gyermeküket 
váróknak, vagy első gyermeküket 
nevelőknek.

„A Babakalauz segítséget nyújt 
a gyermek gondozásában, neve-
lésében felmerülő kérdésekben, 
a kiadvány második felében pe-
dig bemutatkoznak Mórahalom 
gyermek- és egyéb intézményei: 
a gyermekorvos, a védőnők, a 
bölcsőde, az óvoda, az iskolák” 
– tájékoztatott Bíró Mónika, a 
polgármesteri hivatal osztályve-
zetője azzal kapcsolatban, hogy 
a városban 2020-ban is elkészült 
a kiadvány. Tavaly aktuális infor-

mációkkal frissítették a korábbi 
kiadványt.

„Családfőként, apaként tudom, 
hogy szülőnek lenni a legszebb 
mesterség, hiszen nincs más az 
életben, ami ennyi örömet okoz, 
egyensúlyt hoz az életünkbe. Mó-
rahalmon hiszünk abban, hogy 
családi kapcsolataink életünk 
legnagyobb erőforrásai és kincsei, 
ezért szeretnénk támogatni a szü-
lőket, családokat. A Babakalauz-
zal térképet, útikalauzt szeretnénk 
adni az általunk kiépített támo-
gatási formákhoz, szolgáltatások-
hoz és intézményekhez, amelyek 
segítenek az örömteli családi élet 
fenntartásában és a gyermekeink 
boldogulásában” – fogalmazott 
Nógrádi Zoltán polgármester.

VÁRJUK A BABAFOTÓKAT!
Lapunkban rendszeresen szeretnénk köszönteni városunk újszülött 
lakosait. Ehhez kérjük a szülőket, hogy küldjenek fényképet gyermekeikről 
a media@morahalom.hu címre! Érdeklődni a védőnőknél is lehet!

A Babakalauz címlapján látható Farkas-Csamangó család.
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KARÁCSONY HAVÁBAN

A ZRÍNYI ILONA MATEMATIKA-
VERSENY ISKOLAI FORDULÓJA
Iskolánkban 2020. december 
7-én tartottuk meg a Zrínyi Ilona 
matematikaverseny iskolai fordu-
lóját. A fennálló járványhelyzet 
miatt bizonytalanná vált a köz-
ponti verseny megszervezésének 
módja, ezért döntöttünk úgy, 
hogy kis matematikusainknak 
lehetőséget biztosítunk a gyakor-
lásra, megmérettetésre. Versenyt 
szerveztünk számukra, amelyen 
megmutathatták, mennyire fel-
készültek a logikai gondolkodást 
igénylő feladatok megoldásában. 
Harmadiktól nyolcadik osztályig 
30 lelkes kisdiákunk írta meg a 

korosztályának megfelelő szintű 
feladatsorokat. 

A kiértékelés után az évfolyamon-
ként legjobb eredményt elérők di-
csérő oklevélben részesültek.

Legjobbjaink:
3. osztály – Markó Sára
4. osztály – Csóré András
5. osztály – Koncz Máté, Nagy 

Emma
6. osztály – Dudás Hanga
8. osztály – Rózsa Richárd
A szervezőknek köszönjük áldo-

zatos munkájukat, a helyezettek-
nek és felkészítőiknek pedig gra-
tulálunk az elért eredményekhez, 
és további sikeres felkészülést kívá-
nunk a tavaszi megmérettetéshez.

FÁKAT MENTETTÜNK
Iskolánk Szülői Szervezetének 
képviselői december 16-án át-
adták a kezdeményezésükre 
a lapított, és újrahasznosított 
anyagokból á lta luk készített 
vándorserleget, amelyet innen-
től kezdődően mindig a legtöbb 
papírt összegyűjtő osztályközös-
ségnek ítélnek majd oda. Az őszi 
papírgyűjtés megszervezése nem 
volt egyszerű feladat, de annál 
eredményesebbnek bizonyult, 
hiszen 25.910 kg papírt sikerült 
összegyűjteni a lelkes tanulók és 
szüleik segítségével. A vándorser-
leg első őrzői, az őszi gyűjtés leg-
eredményesebb és legtöbb papírt 
összegyűjtő osztályközössége a 
negyedik osztály lett, akik egy-
maguk 5.113 kg papírt gyűjtöttek 
össze, és ezzel 60 fát menekítettek 
meg a kivágástól.

Külön öröm számunkra, hogy 
iskolánk első lett az oktatási in-
tézmények regionális papírhulla-
dék-gyűjtési versenyén. A kima-
gasló teljesítmény elismeréseként 
pénzjutalomban részesültünk, 
melyet a tantermen kívüli okta-
tás lehetőségeit kihasználva isko-
lai Füvészkert bérlet vásárlására 
fordítunk.

A PÁSZTORJÁTÉKTÓL  
AZ ANGYALJÁRÁSIG
A 2020-as év utolsó tanítási napján 
rendhagyó előadással emlékeztünk 
meg a karácsonykor megszületett 
csodáról, a keresztények hite sze-
rinti megváltóról. Kis elsőseink 
népi pásztorjátékkal kedveskedtek 
mindannyiunknak, amelyet a jár-
ványra való tekintettel mindenki 
saját osztályával nézhetett meg fel-
vételről. Szép és ünnepélyes produk-
ció született, jó volt látni legkisebb-
jeink mennyit ügyesedtek, milyen 
komolyan vették a tisztséget, amivel 
megbíztuk őket. Köszönjük a tisztes 
helytállást és a felkészítő tanító né-
nik odaadó munkáját.

Az adventi időszak régi hagyomá-
nya tantestületünkben az „angyaljá-
rás”. Különösen lélekmelengető volt 
ebben a bizonytalansággal és féle-
lemmel teli időszakban angyalkáink 
mindennapjainkat jósággal megtöl-
tő figyelmessége, gondoskodása. A 
„titokra” az angyalkák leleplezésére 
az utolsó tanítási napon kerítettünk 
sort, így búcsúzva egymástól és a 
rendhagyó és embert próbáló évtől.

A SZENT LÁSZLÓ KIRÁLY PLÉBÁNIA 2020. ÉVI BESZÁMOLÓJA
Keresztelés: 67 fő (ebből lány: 35 fő, fiú: 32 
fő). 1 év alatti: 20 fő, 1-7 év között: 25 fő, 7 
éven felül: 22 fő.
2019-ben: 59 fő volt, amiből lány: 30 fő, fiú: 29 fő.
Elsőáldozott: 61 fő (ebből leány: 34, fiú: 27 fő). 
2019-ben: 65 fő járult a szentséghez.
Bérmálkozó volt: 80 fő (ebből leány: 30 fő, 
fiú: 50 fő).

2019-ben 60 fő bérmálkozott.
Házasságkötés: tavaly 16 pár kötött házasságot 
(ebből 1 vegyesházasság volt)
2019-ben: 15 pár.
Elhunytak száma 2020-ban Mórahalmon: 87 fő. 
Temetés római katolikus szertartással: 73 fő 
(ebből nő: 39 fő, férfi: 34 fő). Szentségekkel el-
látva: 50 fő volt. Polgári temetéssel búcsúztattak 

10 személyt. 3 elhunyt hamvait más temetőből 
helyezték át Mórahalomra. Öngyilkosság tavaly 
1 fő volt. 
2019-ben a mórahalmi elhunytak száma egyhá-
zi, polgári, más vallásúval együtt összesen: 103 
fő (3 és 96 éves közöttiek).

KÉRJÜK, TÁMOGASSA A MÓRAHALMI TEMPLOM FELÚJÍTÁSÁT!
Adományaikat eljuttathatják személyesen a plébániahivatalba, elhelyezhetik a templom belső perselyébe, vagy átutalással  

a következő bankszámlaszámra: 56900044-10001868 (ez esetben a közleményben kérik jelezni: „Templom felújítására”).

Az 50.000 forintot elérő adományozók névsorát emléktáblán örökítik meg, amelyet a felújítást követően helyeznek el a temp-
lomban. További információ a plébánián és Joó Balázs plébánostól kérhető.
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A MÓRAHALMI EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA (EFI) ROVATA

EGÉSZSÉGPERCEK: „EGÉSZSÉGES RECEPTEK”
Az új év beköszöntével néhány olyan receptet szeretnénk 
megosztani a kedves olvasókkal, amelyek segíthetnek meg-
őrizni égészségünket. Válogatásunkban különböző cukor-
mentes, alacsony glikémiás-indexű vagy éppen nyombe-
lekben gazdag reggeli, tízórai, ebéd és desszert ötleteket is 
megosztunk.

ZELLERKÉMLEVES

Hozzávalók 4 főre:
- 10 dekagramm vaj
- 1 evőkanál olívaolaj
- 2 darab zellergumó
- 1 fej vöröshagyma
- 6-8 dl alaplé (zöldség vagy csirke)
- 2 dl főző tejszín 
- ízlés szerint só, bors
- 1 csokor petrezselyem
- 2 gerezd fokhagyma
- teljes kiőrlésű bagett/kifli/kenyér

Elkészítés:
A hagymát finomra aprítjuk, a 
zellergumókat kockákra vágjuk. A 
fazékba tegyük bele a vajat és az 
olajat, közepes lángon melegítsük, 
amikor a vaj felolvadt, hozzáadjuk 
az aprított vöröshagymát és kocká-
zott zellert. A zöldségeket sózzuk, 
borsozzuk, gyakran kevergetve 10 
percig pároljuk, majd öntsük fel 
annyi alaplével, amennyi ellepi. Az 
elkészült levest botmixerrel püré-
sítsük. A főzőtejszínt öntsük egy 
tálba, merjünk hozzá a levesből 1-2 
merőkanállal, hogy a hőmérsékle-
tét átvegye a tejszín. Majd keverjük 
hozzá a leveshez, és pár percig még 
főzzük. Tálalásnál finomra vágott 
petrezselyemmel ízlésesen meg-
szórhatjuk. A bagettet szeletekre 
vágjuk, sütőpapírral bélelt tepsire 
helyezzük, 180 fokon 5-10 perc 
alatt aranybarnára sütjük, majd 
még forrón megdörzsöljük a fok-
hagymagerezddel, így kínáljuk a 
leves mellé.

Pár érdekesség a zellerről:
• Alacsony kalóriatartalmú, de 
nyomelemekben gazdag gyógy- és 
fűszernövény, gyökérzöldség.

• Vízhajtó hatású, serkentőleg hat 
a veseműködésre.

• B1-, B2- és C-vitamin található 
benne, magas a rost- és antioxi-
dáns-tartalma.

CUKORMENTES RAFFAELLO GOLYÓ 
Hozzávalók 25 db golyóhoz:

- liszt 3 evőkanál (bl55 vagy zab-
pehelyliszt)
- vanília aroma 1 evőkanál
- kókuszreszelék 15 dkg + a hem-
pergetéshez pár evőkanál
- tej 3 dl (1,5%-os vagy növényi tej 
pl. cukormentes kókusztej)
- eritrit 4 evőkanál (vagy 3 evőka-
nál xilit, fél kávéskanál stevia)
- vaj 10 dkg
- mandula, blansírozott 25 db

Elkészítés:
A még szobahőmérsékletű tej-
be beleszórjuk a lisztet, elkezd-
jük felforrósítani, majd minden 
alapanyagot egyesével beleke-
verünk. Először az eritritet és a 
vanília aromát, várjuk meg, míg 
bepudingosodik az állaga, majd 
mehet hozzá a vaj, és a legvégén 
a kókuszreszelék. Amint krémes 
állagú lett, tegyük hideg helyre 
2-3 órára. Készítsünk elő egy tá-
nyérban kókuszreszeléket, ami-
ben meg fogjuk hempergetni 
a golyókat, és 25 db mandula-
szemet, amit a golyók belsejébe 
rakunk. Vizes/nedves kézzel go-
lyókat formálunk a hideg masz-
szából, mandulaszemet nyomunk 
a közepébe és kókuszreszelékbe 
forgatjuk. Fogyasztható is! Hű-
tőben tároljuk tálalásig.

MOGYORÓVAJAS ZABKÁSA

Hozzávalók:
- apró szemű vagy nagy szemű zab-
pehely
- chiamag vagy lenmag
- banán vagy alma
- mogyoróvaj
- állati vagy növényi tej
- forró víz
- mandula vagy dió

Elkészítése 1 adagra: 
Végy egy müzlistálat, helyezd a kony-
hai mérlegre és mérj bele 35 gramm 
zabpelyhet, és 5 gramm chiamagot 
vagy lenmagot. Forralj fel 1 dl vi-
zet, és öntsd a tálba. Keverd össze, 
és hagyd állni pár percig. Ez idő alatt 
szeletelj fel karikára egy egész banánt 
vagy vékony szeletekre egy egész al-
mát alapos mosás után. Konyhai 
mérleg segítségével mérj ki 15 gramm 
mandulát vagy diót, akár vegyesen is 
lehet. Egy vágódeszkán kés segítségé-
vel durvára törd össze. Egy kiskanál 
mogyoróvajat merj a tálba, keverd 
el. Mérj ki 1,5 dl tejet vagy növényi 
tejet, és öntsd a zabpehelyre. Keverd 
össze. Miután magába szívta a tejet a 
zabpehely és a chiamag/lenmag, a te-
tejére helyezd rá a durvára tört olajos 
magvakat és a felszelt gyümölcsöt. 
Ízlés szerint ízesítheted 1 kiskanál 
mézzel, fél mokkáskanál fahéjjal.

Cukorbetegség vagy inzulinre-
zisztencia esetén: 
• Ezt az ételt inkább uzsonnára ja-
vasolt fogyasztani.
• Méz helyett édesítőszert használj!
• Banán helyett almát fogyassz!
• Tej esetében a 1,5%-os zsírtartal-
mú tej javasolt.
• Növényi tej esetében fontos, 
hogy ne tartalmazzon hozzáadott 
cukrot!

"Egészségfejlesztés a Homokhát-
ságon” című, EFOP-1.8.19-17-
2017-00019 azonosítószámú 
projekt támogatásában.

SZEZÁM- ÉS CHIAMAGOS CRACKER

Hozzávalók 30 db kekszhez:
- teljes kiőrlésű liszt 140 gramm
- chiamag 2 evőkanál (vagy lenmag 
is lehet)
- szezámmag 2 evőkanál
- 1 csipet őrölt fekete bors
- 1 kiskanál só
- 2 evőkanál olíva olaj
- 80 ml víz

Elkészítés:
A száraz hozzávalókat összekever-

jük, majd hozzáöntjük a vizet és az 
olajat is. Tésztát gyúrunk belőle. 
A tésztát kettéválasztjuk a köny-
nyebb munkafolyamat kivitelezése 
miatt. Lisztezett deszkán vékonyra 
nyújtjuk, körülbelül 3-6 mm-esre. 
Minél vékonyabb, annál kevesebb 
ideig kell sütni, ha nagyon vékony-
ra nyújtjuk, inkább chips állagú 
lesz. Sütikiszúró vagy akár kupicás 
pohár segítségével szaggassuk ki a 
tésztát, majd helyezzük a tepsire. 
Végezzük el ezt a folyamatot a tész-
ta másik felével is. A kekszek tetejét 
kisvillával szurkáljuk meg, hogy ne 
emelkedjenek meg sütés közben. 
Tegyük a tepsi crackert 200 fokos 
előmelegített sütőbe 10 percre, al-
só-felső sütési módban. Körülbelül 
30-32 darab keksz fog kisülni, ha 
kupicás pohárral szaggatjuk.

Tízóraira vagy uzsonnára kb. 5 
darabot ajánlott fogyasztani. Egy 
almával, egy sárgarépával vagy egy 
pohár tejjel fogyasztva teljes értékű 
étkezést kaphatunk.

Pécsi Bianka
EFI dietetikus
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PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

        06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

APRÓHIRDETÉS
8,5-es, 25 m hosszú fóliaváz eladó.  Érdeklődni a 
06 (30) 200 8830-as telefonszámon lehet.

Ú J   L E H E T Ő S É G!

CSOK, Babaváró, Ingatlanfedezetes és Szabadfelhasználású Hitelek, 

Személyi Kölcsön, Hitelkiváltás stb. ügyintézése a Generali Biztosító 

Mórahalmi Irodájában, a Szabadság u. 34. szám alatt.

Teljeskörű pénzügyi tanácsadás és biztosítások kötése, ügyintézése 

LAKOSSÁGI és VÁLLALATI ÜGYFELEKNEK EGYARÁNT.

BOLDOG, BÉKÉS ÚJ ÉVET KIVÁNUNK MINDEN MEGLÉVŐ ÉS 
ÚJ ÜGYFELÜNKNEK!

VŐNEKI TÜNDE
TEL: (30) 419 6747

PAPDINÉ ERIKA
TEL: (30) 845 2219

CSÁSZÁRNÉ MARIKA
TEL: (30) 427 058

SZÖGINÉ, MARIKA
TEL: (30) 621 6852

HIRDESSEN 
A TÜKÖRKÉPBEN!

Lakossági apróhirdetések 
15 szóig ingyenesen 

megjelenhetnek lapunkban.

SZENVEDÉLYBETEGEK 
NAPPALI INTÉZMÉNYE ÉS 

ALACSONYKÜSZÖBŰ ELLÁTÁSA
Tisztelt Lakosság!

A szenvedélybetegséggel küzdők felépülését segítő szolgáltatásaink továbbra is igénybe vehetők az 
óvintézkedések betartása mellett.

Ha Ön úgy érzi, egyes szerek (alkohol, gyógyszer, kábítószer) használata fölött elvesztette a kontrollt, 
illetve egyes viselkedési formák (online és/vagy szerencsejáték, vásárlás, munka, evés, önsértő magatartás) 
kényszeressé váltak az életében, forduljon hozzánk bizalommal! A témában jártas szakemberek segítenek 
abban, hogy megtanuljon együtt élni a szenvedélybetegségével – hozzátartozónak a szenvedélybeteggel 

– úgy, hogy a lehető legkevesebb kárt okozza magának és környezetének. Ha szeretne változtatni az 
életmódján, abban is segítünk, de a változtatás szándéka nem feltétele az ellátás igénybevételének.

Az ellátás igénybevételének módja:
Az ellátás a következő településeken akár otthonában is ingyenesen igénybe vehető: 

Ásotthalom, Balotaszállás, Bordány, Forráskút, Mórahalom, Öttömös, Pusztamérges, Ruzsa, Üllés, 
Zákányszék, Zsombó

Központ: 6782 Mórahalom, Móradomb körút 40. 
Intézményvezető: Csótiné Ördög Edit

Szakmai vezető: Jakabos Boglárka
Mobil: (30) 570 4978

E-mail: szenvedelybh@hoszkp.hu
Időpont-egyeztetés munkanapokon 8-16 óra között lehetséges a fentebb megadott telefonszámon.

facebook.com/moranettv  •  media@morahalom.hu 
Keressen minket a YouTube-on is! www.moranettv.hu
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KÖZÖSSÉGÜKÉRT DOLGOZÓ ÖNKÉNTESEK
Két mórahalmi is van Az év megyei önkéntese díjazottjai 
között. Márton Gábor, a Jövőnk a Család Nagycsaládosok 
Mórahalmi Egyesületének elnöke, hatgyermekes családapa, 
hitoktató és Nyári Dóra, a Vedres István Technikum diákja lett 
egy-egy kategória győztese.

A Csongrád megyei Család, Esély-
teremtési és Önkéntes Ház pályá-
zatot írt ki még 2020 elején az év 
megyei önkéntese díjra. A program 
célja elismerni az önkéntes tevé-
kenységet végzők lelkesedését, fára-
dozását, megköszönni munkájukat 
azzal a nem titkolt céllal, hogy az 
önkéntesség társadalmi megítélése 
még kedvezőbb legyen.

December 5-én, az önkéntesek 

világnapja alkalmából három ka-
tegóriában hirdettek győztest: a 
60 évesnél idősebbek, a 35 évesnél 
fiatalabbak és a közösségi önkén-
tesek között.

A közösségi önkéntes kategóri-
ában a díjat Márton Gábor hat-
gyermekes családapa, hitoktató és 
újságíró nyerte, aki szenvedélyesen, 
időt, energiát nem kímélve, önzet-
lenül dolgozik a mórahalmi közös-

ségért. A „Jövőnk a Család” Nagy-
családosok Mórahalmi Egyesülete 
vezetőjeként az önkéntes munka, 
a közösségfejlesztési tevékenységek 
átszövik életét. Márton Gábor pél-
damutató életvitelével elnyerte az 
év megyei önkéntese díjat, hiszen 
munkája során, nem kizárólag a he-
lyi érdekeket szolgálja, hanem pél-
dát mutat mindenkinek kitartásról, 
hitről és a család fontosságáról.

A fiatalok kategóriában a szintén 
mórahalmi, a Szegedi SzC Vedres 
István Technikumban építészetet 
tanuló Nyári Dóra a Nem Adom 
Fel Alapítvány képviseletében ve-
hette át az elismerő kitüntetést. 

A Csongrád Megyei Család, 
Esélyteremtő és Önkéntes Ház 
képviseletében Hegedűs Sándor 
irodavezető személyesen, a jár-
ványügyi intézkedéseket betartva, 
az Aranyszöm Rendezvényházban 
adta át az emlékplakettet, illetve az 
értékes nyereményeket a díjazottak 
részére.

„Nagyon büszke vagyok erre a 
díjra. Olyan elismerés ez, ami a lát-
hatatlan munkát veszi észre és érté-
keli. Köszönöm a felterjesztőknek, 
az egyesületnek, hogy gondoltak 
rám, és azoknak, akikkel együtt vé-
gezzük ezeket a feladatokat máso-

kért. Jólesett az elismerés. Örömteli 
megálló ez a munkánkban. Fontos 
kiemelni, hogy nem egyedül vég-
zem ezt a munkát, sokakkal közö-
sen visszük előrébb a közösséget. 
Úgy gondolom, ha az önkéntes 
gondolatot komolyan vesszük, sok 
mindent meg tudunk változtatni 
környezetünkben és a világban – 
mondta Márton Gábor.

Nyári Dóra is úgy fogalmazott, 
meglepte a díj: „Az átvétel előtt 
pár nappal értesültem róla, de 
természetesen nagyon örültem 
a kezdeti sokk után. A Nem 
Adom Fel Alapítványnál külön-
böző érdekes feladatokat láttam 
el. Leginkább gyerekek számára 
próbáltuk óvodákban és iskolá-
ban testközelibbé tenni az olyan 
mindennapi tevékenységeket, 
ami nekünk természetesnek szá-
mít, azonban egy látás- vagy egy 
hallássérült számára nehézséget 
okozhat. A kedvenceim közé tar-
toztak az olyan játékos feladatok, 
ahol a szemüket bekötve egy-egy 
fűszert kellett felismerniük vagy 
tapintás alapján meghatározni 
tárgyakat” – mesélte Dóra. 

Forrás: delmagyar.hu

EZER ÉV PARKJA

Leader pályázat keretein belül 
infrafűtés kiépítése:
• Támogatás összege: 2 581 597 Ft
• Projekt összköltsége: 4 302 663 Ft
• Pályázat elnevezés: „3034269988 
azonosító számú Mini Hungary 

Park turisztikai célú fejlesztése”
• Kivitelezés: 2020 ősz
• Megvalósítás milyensége: OZI-
RISZ infrafűtés rendszer kiala-
kítása 14 db makett vonatkozá-
sában

A mórahalmi Ezer Év Parkja 
(korábbi nevén: Mini Hungary 
Park) a 2019-es év végén mintegy 
2,5 millió forintnyi támogatást 
nyert el egy, a „Mini Hungary 
Park turisztikai célú fejlesztése” 
nevet viselő Leader pályázattal. A 
támogatásra érdemesnek ítélt pá-
lyázat egyértelműen mérföldkőnek 
tekinthető előre lépést jelentett a 
park életében, amelynek két, egy-
mással szorosan összefüggő pillére 
a következők szerint azonosítható: 
egyrészről az infrafűtésben érintett 
14 makett állagmegóvását érdemi-
leg tudja elősegíteni az, hogy a ma-
kettek a téli időszakban fűtötté vál-
tak. Másrészről, a jelzett 14 makett 
infrafűtés általi téliesítése látogató-
barát aspektussal bír, hiszen eme 
korszerű technika alkalmazásával, 
a turisztikai nyári főszezon után, 
a téli időszakban is látogathatóak 
maradnak ezek az épületeket. Ez 
pedig azt jelenti, hogy a téli termi-
nusban biztosítandó kültéri instal-
lációban jelentősen nagyobb számú 

makettet lehet úgy a látogatók elé 
tárni, hogy közben azok védelme 
biztosított, illetve megtekintésük-
kel kapcsolatos élményt semmilyen 
fizikai tárgy (pl. sátorborítás) nem 
erodálja. 

A projekt kivitelezése 2020 máso-
dik felében, két ütemben valósult 
meg.
www.ezerevparkja.hu


